[image: image1.emf]

Số:  252 /BCKT-AAC
Đà Nẵng, ngày 12 tháng 03 năm 2010
BÁO CÁO KIỂM TOÁN
Kính gửi:
Hội đồng quản trị, Ban Tổng Giám đốc và các Cổ đông

Công ty cổ phần Lương thực  Đà Nẵng.
Chúng tôi đã kiểm toán các Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2009, gồm: Bảng cân đối kế toán hợp nhất tại ngày 31/12/2009, Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh hợp nhất, Báo cáo lưu chuyển tiền tệ hợp nhất và Thuyết minh báo cáo tài chính hợp nhất cho năm tài chính kết thúc cùng ngày của Công ty cổ phần Lương thực Đà Nẵng (sau đây gọi tắt là “Công ty”) đính kèm từ trang 4 đến trang 26. Các Báo cáo tài chính hợp nhất này được lập theo Chế độ kế toán Việt Nam.

Trách nhiệm của Ban Tổng Giám đốc và của Kiểm toán viên

Việc lập các Báo cáo tài chính hợp nhất này là trách nhiệm của Ban Tổng Giám đốc Công ty. Trách nhiệm của Kiểm toán viên là dựa trên các bằng chứng kiểm toán để đưa ra ý kiến độc lập của mình về tính trung thực và hợp lý của các Báo cáo tài chính hợp nhấ đã được kiểm toán.

Cơ sở đưa ra ý kiến

Chúng tôi đã tiến hành công việc kiểm toán theo các Chuẩn mực Kiểm toán Việt Nam. Theo đó, chúng tôi đã thực hiện việc kiểm tra theo phương pháp chọn mẫu và áp dụng các thử nghiệm cần thiết, các bằng chứng xác minh những thông tin trong các Báo cáo tài chính hợp nhất; đánh giá việc tuân thủ các Chuẩn mực và Chế độ kế toán Việt Nam hiện hành, các nguyên tắc và phương pháp kế toán được áp dụng, các ước tính và xét đoán quan trọng của Ban Tổng Giám đốc Công ty cũng như cách trình bày tổng quát các Báo cáo tài chính. Chúng tôi tin rằng công việc kiểm toán của chúng tôi đã đưa ra những cơ sở hợp lý để làm căn cứ cho ý kiến của mình.

Ý kiến của Kiểm toán viên

Như đã trình bày tại mục “Trách nhiệm của Ban Tổng Giám đốc trong việc lập Báo cáo tài chính” trong Báo cáo của Ban Tổng giám đốc, Báo cáo hợp nhất này được lập bao gồm cả số liệu chưa được kiểm toán của Công ty cổ phần Bình Minh và Công ty cổ phần Phú Tam Khôi. Do giới hạn của phạm vị kiểm toán nêu trên nên chúng tôi không đưa ra ý kiến về các số liệu có liên quan của các Công ty nêu trên trong Báo cáo tài chính hợp nhất này.

	Phan Xuân Vạn

	Trần Thị Thu Hiền

	Tổng Giám đốc

	Kiểm toán viên

	Chứng chỉ KTV số Đ.0102/KTV

	Chứng chỉ KTV số 0753/KTV

Theo ý kiến chúng tôi, xét trên mọi khía cạnh trọng yếu, ngoại trừ sự ảnh hưởng của vấn đề nêu trên thì các Báo cáo tài chính hợp nhất đã phản ảnh trung thực và hợp lý về tình hình tài chính của Công ty tại ngày 31/12/2009 và kết quả hoạt động kinh doanh cũng như các luồng lưu chuyển tiền tệ trong năm tài chính kết thúc tại ngày 31/12/2009, phù hợp với Chuẩn mực và Chế độ kế toán Việt Nam hiện hành.
Báo cáo này được đọc đồng thời với các Báo cáo tài chính và các Thuyết minh báo cáo đính kèm                   Trang 3